
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Филиппковская начальная общеобразовательная школа» 

Бежецкого района Тверской области

ПРИКАЗ

от 10.02.2025 г. № 6

Об организации
летнего отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в 
летний период 2025 года

На основании приказа отдела образования администрации Бежецкого 
района № 15 от 07.02.2025 г. «О мерах по организации летнего отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2025 года», с 
целью организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и 
подростков, создания условий для укрепления их здоровья, безопасности и 
творческого развития и с учетом введения мер профилактики и 
предотвращения распространения на территории Бежецкого района острых 
респираторных вирусных заболеваний, в т.ч. коронавирусной инфекции 
(COVID-19),-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МОУ «Филиппковская НОШ» летний 
оздоровительный лагерь с дневным пребыванием (далее - ЛОЛ).

2. Утвердить План мероприятий по подготовке ЛОЛ к летнему 
периоду 2025 года (Приложение 1 к настоящему приказу).

3. Утвердить штатное расписание и назначить следующий состав 
работников ЛОЛ :
- начальник ЛОЛ - Близнюк Тамара Алексеевна;
- воспитатель - Васильева Светлана Николаевна;
- повар - Сняткова Светлана Валентиновна;
- тех. служащая - Антонова Валентина Евгеньевна.

4. Утвердить режим работы ЛОЛ в следующем виде:
- 1 смена: 02 июня 2025 г. - 24 июня 2025 г.;
- продолжительность смены: 15 рабочих дней;
- продолжительность дня:
8:30- 17:30- со сном и с 3-х разовым питанием;
- выходные дни: суббота, воскресенье.

5. Утвердить режим дня для воспитанников ЛОЛ (Приложение 2 к 
настоящему приказу).



6. Установить родительскую плату за пребывание ребенка в ЛОЛ ь 
размере 1800 руб. за смену (за исключением детей в трудной жизненной 
ситуации).

7. Утвердить Положение о летнем оздоровительном лагере с дневным 
пребыванием на базе МОУ «Филиппковская НОШ» (Приложение 3 к 
настоящему приказу).

8. Утвердить Правила внутреннего трудового распорядка для 
работников летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на 
базе МОУ «Филиппковская НОШ» (Приложение 4 к настоящему приказу).

9. Начальнику летнего оздоровительного лагеря:

- организовать отдых и оздоровление различных категорий детей, в том числе 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой, детей, 
состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних;

- организовать летнюю оздоровительную компанию с учетом санитарно- 
эпидемиологической обстановки, в соответствии с санитарно- 
эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» и внесенных в них изменений.

9. Возложить на Близнюк Т.А., начальника ЛОЛ , ответственность за 
состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников 
ЛОЛ, а именно:
- за соблюдение противопожарного режима на территории ЛОЛ;
- за общее обустройство ЛОЛ (помещений, площадок, территорий), 
организацию питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, 
за обеспечение аптечкой и оказание первой помощи;
- за безопасность проведения спортивных игр для детей.

10. Начальнику ЛОЛ провести первичный инструктаж на рабочем 
месте всех сотрудников летнего оздоровительного учреждения по 
утвержденной программе первичного инструктажа и произвести 
соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем 
месте.

11. Васильеву С.Н., воспитателя отряда, назначить ответственной за: 
проведение инструктажей с детьми по всем рекомендованным 

направлениям;
- за соблюдение противопожарной безопасности во время нахождения детей 
в ЛОЛ;
- соблюдение детьми правил санитарной гигиены;



- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;
за организацию профилактической работы по предупреждению 

правонарушений среди детей и подростков в летний период.
12. Возложить ответственность за соблюдение должностных 

инструкций на рабочих местах на работников ЛОЛ Сняткову С.В. и 
Антонову В.Е.

13. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Т.А.Близнюк

С.Н.Васильева

С.В.Сняткова


